
INFORMACJA O  DZIAŁALNOŚCI 

PRZEDSZKOLA SAMORZĄDOWEGO W RAJSKU 

W ROKU SZKOLNYM 2012/2013 
 

     Ideą przewodnią działalności Przedszkola Samorządowego w Rajsku, w tym szczególnie 

pracy wychowawczo- dydaktyczno –opiekuńczej, w roku szkolnym 2012/2013 było motto:  

„Warto się trudzić, 

by widzieć uśmiech w oczach dziecka” 

                                                                                                                                                         

Janusz Korczak 

 

                                                                               

      Realizowane zadania dotyczyły obszarów; 

- praca wychowawczo-dydaktyczno- opiekuńcza; 

- współpraca z rodzicami; 

- współpraca ze środowiskiem; 

- promocja placówki; 

- baza i wyposażenie. 

  Przykłady zadań: 

 

UROCZYSTOSCI  PRZEDSZKOLNE: 

 

 Jubileusz 50-lecia działalności przedszkola -24 X 2012r.; 

 Bal urodzinowy z okazji jubileuszu przedszkola; 

 Dzień Nauczyciela- uroczystość z udziałem przedstawicieli rodziców; 

 VIII edycja zabawy z udziałem dzieci z przedszkoli gminnych „ Przyjaciel Zwie-

rząt Leśnych”; 

 6XII 2012r. Mikołajki- spotkanie i zabawy z Mikołajem, udział dzieci z Rajska 

wykonywanie pamiątkowych zdjęć; 

 Choinka w Przedszkolu z udziałem rodzin przedszkolaków-„ Świąteczne spotka-

nie”- 16 XII 2012r., „ Spotkanie choinkowe”-19 XII 2012r.; 

 Bal karnawałowy- 18 I 2013r. z udziałem dzieci ze środowiska; 

 Niech żyje Babcia i Dziadek- 5,6,7 II 2013r.; 

 Walentynki- 14 II 2013r.; 

 Spotkanie wielkanocne- 26 III 2013r.; 

 Dzień Mamy i Taty- 15,21,23 V 2013r.; 

 Pożegnanie Przedszkola- 19 VI 2013r.; 

 Piknik rodzinny z okazji Zakończenia Przedszkola- 26 VI 2013r. 

 

AKCJE CHARYTATYWNE:  

 

 „ Góra Grosza”;  

 „ I Ty możesz zostać św. Mikołajem”- zbiórka zabawek dla dzieci chorych, 

 Włączenie się w ogólnopolską akcję  „ Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy- 

05.01.2013r.; 

 Zbiórka zakrętek dla dzieci chorych; 

 1% podatku dla potrzebujących. 

 

 



AKCJE PRZYRODNICZO- EKOLOGICZNE: 

 

 Ekoprzyjaciel; 

 Sprzątanie Świata; 

 Rebe- zbiórka baterii- otrzymano nagrody dla dzieci; 

 Zbiórka pokarmu dla zwierząt leśnych do leśniczówki; 

 Rajskie przedszkolaki dokarmiają ptaki; 

 Zbiórka pokarmu dla zwierząt ze schroniska; 

 Dni Ziemi- organizacja konkursu fotograficznego „Przyroda budzi się do życia- je-

stem jej małym obserwatorem", spotkanie z przedstawicielami Wydziału Ochrony 

Środowiska;  

 Dni Ochrony Środowiska- organizacja wystawy prac „Coś z niczego”;  

 Zostań Kubusiowym Przyjacielem Natury- udział w kolejnej edycji programu.  

  W okresie dyżuru wakacyjnego przedszkolacy realizowali program eduka-

cyjny Akademia Przyjaciół Pszczół -  edukacja poprzez zabawę  i zwrócenie 

uwagi najmłodszych na świat owadów pszczołowatych, w szczególności zagro-

żonych pszczół. 

 

PROFILAKTYKA ZDROWIA I BEZPIECZEŃSTWA: 

 Akademia AQUAFRESZ- udział w Ogólnopolskim Programie Edukacji Zdrowot-

nej dla Przedszkolaków, w tym  cd. „Zuzia i Zenek dbają o zęby”- mycie zębów; 

 Realizacja programów Akademia Zdrowego Przedszkolaka i Zdrowy Przedszko-

lak;  

 Realizacji z dziećmi 5-6 letnimi programu edukacji antynikotynowej „ Czyste po-

wietrze wokół nas’; 

 „ Zdrowy początek”- uczestnictwo Kaczuszek i Żabek w programie- promowanie 

świadomości bezpiecznego korzystania z komputera i internetu wśród najmłod-

szych 

 Bezpieczny Przedszkolak- spotkanie z policjantami z sekcji ruchu drogowego- 7 

XI 2012r., 16 V 2013r.; 

 Spotkanie z przedstawicielami Służby Zdrowia; 

 Udział w spotkaniu ze strażakami i ćwiczeniach sprawnościowych; 

 Uczestnictwo w konkursach o tematyce zdrowotnej. 

 

DNI TWÓRCZEJ AKTYWNOŚCI pod hasłem Kolorowy Dzień 

 

 30 X- kolor żółty, czerwony, brązowy 

 27XI- kolor czerwony, niebieski i czarny; 

 10XII- kolor zielony; 

 19 I - kolor biały; 

 19 II- kolor niebieski i czerwony; 

 18 III- kolor brązowy i fioletowy; 

 15IV- kolor fioletowy i pomarańczowy; 

 24 V- kolor pomarańczowy i różowy; 

 18 VI- kolory tęczy. 

 

SPOTKANIA ZE SZKOŁĄ na terenie przedszkola: 

 

  20 XI-  spotkanie z klasą II pod hasłem „Jan Paweł II patronem szkoły podstawo-

wej”; 

 14XII- spotkanie z klasą I – wspólne wykonywanie choinek; 

 14 II – spotkanie z klasą III- Walentynki; 

 19 III- spotkanie teatralne. 

  



UDZIAŁ W KLUBIE CZYTAJĄCYCH PRZEDSZKOLI: 

 

  Codzienne głośne czytanie 20 minut; 

 Spotkanie z bibliotekarką-26 XI, 5XII, 27III, 10IV; 

  Spotkania w KCP z udziałem społeczności lokalnej: rodzice, babcie, rodzeństwo,  

       uczniowie, panie KGW; 

  Funkcjonowanie kącików książek; 

 Spotkanie dzieci z poetą- 9 IV 2013r.; 

  Galeria prac dzieci na temat poznanych utworów; 

  Zamieszczanie artykułów na temat głośnego czytania w gazetce  

      ,,Wesołe Przedszkole”; 

  Organizacja dla rodziców wystaw książek polecanych głośnego do czytania 

 Dni Książki - 6-10IV 2013r.; 

 Udział w XII Ogólnopolskim Tygodniu Czytania Dzieciom i akcji „ Cała Polska 

czyta Dzieciom”; 

 Wizyta w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Oświęcimiu, udział w konkursie na 

inscenizację wierszy J. Tuwima. 

 

ORGANIZACJA KONKURSÓW I ZABAW DLA DZIECI Z INNYCH PRZEDSZKO-

LI: 

 

- 28XI organizacja VIII edycji zabawy pt.: „Przyjaciel Zwierząt Leśnych” na tere-

nie przedszkola z udziałem  dzieci z przedszkoli gminnych oraz przedstawicieli 

Wydziału Ochrony Środowiska w Oświęcimiu; 

 

ORGANIZACJA WYCIECZEK DLA PRZEDSZKOLAKÓW: 

 

1. Wyjazd do Wytwórni Filmów Rysunkowych w Bielsku Białej i Muzeum Bolka i Lolka- 

19 XI 2012r.; 

2. Wyjazd   do Muzeum Zamek Oświęcim i zwiedzanie wystawy „Miś, Lala, Koń na biegu-

nach – marzenia naszych dziadków”- 15 I 2013r.; 

3. Wycieczka do  Kakadu w Oświęcimiu- 22,23IV 2013r.; 

4. Wycieczka do Zagrody Żubrów i Muzeum Zamkowego w Pszczynie- 17 VI 2013r. 

 

ADAPTACJA DO PRZEDSZKOLA: 

 

1. Zapraszanie dzieci ze środowiska do udziału w mikołajkach, zabawie karnawało-

wej i przedstawieniach teatralnych; 

2. Organizacja Dnia Otwartego- 6 III 2013r.; 

3. Organizacji dni adaptacyjnych dla dzieci i rodziców w okresie 25 IV, 9 V, 5VI 

2013r. 

 

EDUKACJA  KULTURALNA: 

 

1. Teatr PTAK -  „ O rybaku i złotej rybce”- 13 XII 2012r. 

2. Teatr SKRZAT- „Asia w krainie bajek”- 16 I 2013r.; 

3. Teatr SKRZAT -  „ Tajemnicza wyspa”- 8 III 2013r. 

4. Teatr SZTUKA- „ Legenda o smoku wawelskim”- 19 III 2013r. 

5. Spotkanie z muzykiem- 6 V 2013r. 

6. Teatr SKRZAT -  „ O prosiaczku Brudasku”- 9 V 2013r. 

 

 

 

 



DOBRZE ROZWIJAJACA SIĘ WSPÓŁPRACA ZE ŚRODOWISKIEM LOKALNYM: 

 

Przedszkole szeroko współpracuje ze środowiskiem lokalnym bliższym i dalszym. Wykaz 

instytucji wspierających prace przedszkola jest bogaty: Szkoła Podstawowa w Rajsku im. Jana Pawła 

II , Gimnazjum Gminne nr 1 w Rajsku im. Piotra Szewczyka, Przedszkola Samorządowe, Przedszkole Publiczne 

Słoneczko w Brzeszczach, Rada Sołecka, OSP, Policja , KGW i zespół śpiewaczy Rajskowianki, Gminna Bi-

blioteka Publiczna w Oświęcimiu z/s w Grojcu, OKSiR, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, Poradnia psy-

chologiczno-pedagogiczna w Oświęcimiu, Wydział Ochrony Środowiska w Oświęcimiu, Towarzystwo na rzecz 

Ziemi, Fundacja Nasza Ziemia, Nadleśnictwo Bobrek, Schronisko- Kamieniec,  ZOZ, Teatr. 

 

PROMOCJA PRZEDSZKOLA 

 

- uczestnictwo w uroczystościach lokalnych, 

- organizacja wystaw prac dzieci poza przedszkolem, 

-  uczestnictwo w akcjach ogólnopolskich, 

- udział w konkursach organizowanych przez różne instytucje, 

- wydawanie gazetki „ Wesołe Przedszkole” i jej rozpowszechnianie na terenie 

wioski, 

- gazetka fotograficzna „ Migawki z życia przedszkola”, 

- foldery promujące przedszkole- rekrutacja, adaptacja, pożegnanie przedszkola 

- zapraszanie do głośnego czytania ludzi różnych zawodów; 

- organizacja uroczystości i zapraszanie gości, 

- strona internetowa, 

- opieka nad praktykami studentek pedagogiki; 

- staż  z PUP Oświęcim. 

 

UDZIAŁU DZIECI W KONKURSACH  W ROKU SZKOLNYM  2012/2013. 
 

1. Konkurs plastyczny „ Złota  jesień”- org. Przedszkole Publiczne w Rogowie; 

2. Konkurs plastyczny „ Jesienne drzewo”- org. Przedszkole Nr 24 w Raciborzu; 

3. Konkurs plastyczny „ Jesień wokół nas”- org. Samorządowe Przedszkole Nr 131 „ Sto-

krotka” w Krakowie; 

4. Konkurs ekologiczny ,, Dokarmiamy zwierzęta zimą” –org.  Starostwo Powiatowe w 

Oświęcimiu, Wydział Ochrony Środowiska; 

5. Konkurs plastyczny ,, Świąteczna kartka” org. Przedszkole Nr 17 w Bytomiu; 

6. Konkurs plastyczny ,, Ziemia nasza planeta” – org. Przedszkole „ Bajkowy Świat” w Ja-

sieńcu; 

7. Konkurs plastyczny ,, Najładniejszy stroik wielkanocny’ – org. OKSiR Oświęcim; 

8. Konkurs plastyczny” Europejska Pisanka- pisanka z regionu łódzkiego” org. Przedszkole 

Miejskie Nr 118 Łódź; 

9. Konkurs plastyczny ,, Kartka wielkanocna” – org. Przedszkole Publiczne nr 6 w Łodzi; 

10. Konkurs plastyczny ,, Wiosenna łąka”- org. Przedszkole Miejskie nr.152 Łódź; 

11. Konkurs plastyczny pt. „ Żołnierze szwedzcy na zamku Oświęcimskim”-  org. Muzeum 

Zamek w Oświęcimiu; 

12. Gminny Konkurs Ekologiczny ,,Przedszkolak przyjacielem zielonej planety’ – org. Przed-

szkole Samorządowe w Włosienicy; 



13. Gminny Konkurs Piosenki ,, Nutka 2012”- org. OKSiR Gmina Oświęcim; 

14. Miedzy Przedszkolny Konkurs Tańca – org. Przedszkole Samorządowe w Zaborzu; 

15. ,,Nutka 2013”- konkurs piosenki org. OKSiR Oświęcim; 

16.  Konkurs na inscenizację wierszy J. Tuwima- org. Miejska Biblioteka Publiczna w 

Oświęcimiu; 

17. Gminny Konkurs ,,Pan Policjant się cieszy, kiedy jestem czujnym pieszym” – org. Zespół 

Szkolno-Przedszkolny w Harmężach. 

OSIĄGNIĘCIA NASZEGO PRZEDSZKOLA W ROKU SZKOLNYM 2012/2013 

 
1. Podziękowanie od Ogólnopolskiego Towarzystwa Ochrony Zwierząt Animals za oka-

zane serce i zbiórkę darów dla bezdomnych zwierząt ze schroniska w Oświęcimiu. 

2. Podziękowanie z Nadleśnictwa Lasów Państwowych Chrzanów-Żarki z/s w Bobrku za 

zebranie i przekazanie karmy dla zwierząt leśnych. 

3. Podziękowanie za udział w akcji ,, Góra Grosza”. 

4. Podziękowanie za zaangażowanie i pomysłowość w przygotowaniu wychowanków do 

udziału w ogólnopolskim konkursie plastycznym „Złota Jesień”. 

5. Dyplom za udział w konkursie ekologicznym na wykonanie plakatu „Pomagamy 

zwierzętom przetrwać zimę”. 

6. Podziękowanie za udział w 21 Finale Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. 

7. Wyróżnienie za pracę plastyczną ,, Żołnierze szwedzcy na zamku Oświęcimskim”. 

8. Podziękowanie za udział w Gminnym Konkursie Ekologicznym ,,Przedszkolak Przy-

jacielem Zielonej Planety”.  

9. Wyróżnienie dla najlepszej czytelniczki Biblioteki Publicznej w Rajsku. 

10. Podziękowanie  od Sanepidu za udział w Programie ,, Czyste powietrze wokół nas”. 

11. Podziękowanie za udział  w akcji Piramida  Żywienia Przedszkolaka. 

12. Certyfikat potwierdzający przyznanie tytułu Kubusiowi Przyjaciele Natury. 

13. Dyplom podziękowania za  udział w ogólnopolskim programie „Dzień Przedsiębior-

czości”. 

14. I miejsce w kategorii „prace grupowe w X edycji gminnego konkursu „Pan Policjant 

się cieszy, kiedy jestem czujnym pieszym” 

15. II miejsce w IX Międzyprzedszkolnym konkursie tańca latynoamerykańskiego. 

16. Dyplom podziękowania za udział w konkursie na inscenizację wierszy Juliana Tuwi-

ma podczas obchodów XII Ogólnopolskiego Tygodnia Czytania Dzieciom. 

17. Wyróżnienie i Nagroda za efektowną realizację programu Akademia Przyjaciół 

Pszczół.  

 

 

Opracowała: Barbara Toczek 

 


